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Znalazłeś się w miejscu,  
w którym dzieje się coś 

 ciekawego, coś, czym chciałbyś 
podzielić się z innymi?

NAJCIEKAWSZE  
NEWSY  

OPUBLIKUJEMY

Przesyłaj zdjęcia i informacje  
do redakcji – MMS i SMS  

pod nr tel. 501 09 14 80 lub e-mail: 
redakcja@przegladpiaseczynski.pl 

Martyna S. odpowie 
jak dorosła

Oskarżeni o zamordowanie 16-letniej Kornelii byli parą
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Wykryto koronawirusa  
w przedszkolu i domu zakonnym

Budynek przedszkola nr 11

\\\	 PIASECZNO

Przedszkole nr 11 w Piasecznie 
ograniczyło działalność. Ma to 
związek z wykryciem zakażenia 
wirusem SARS-CoV-2. 
Kwarantanną objęto również 
dom zakonny na Mariankach. 

J ak udało nam się ustalić, w ubiegły 
poniedziałek jeden z rodziców poin-

formował placówkę przy ul. Nefrytowej 
o zakażeniu swoim i dziecka. 

dokończenie na str. 3

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA
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\\\	 PIASECZNO

Wpisanie do rejestru zabytków 
historycznego układu 
Piaseczna znacząco utrudni 
realizację zapisów uchwały 
krajobrazowej. Każdy szyld, 
reklama czy inny obiekt  
tzw. małej architektury będzie 
wymagał zatwierdzenia przez 
konserwatora zabytków.  

Gmina Piaseczno była jedną z 
pierwszych w Polsce, które przy-

jęły uchwałę krajobrazową w marcu 
ubiegłego roku. Jej celem jest po-
rządkowanie przestrzeni publicznej. 
Przede wszystkim zaś zlikwidowanie 
reklamowego chaosu. W przyjętym 
przed rokiem dokumencie określono 
m.in. wielkość, liczbę i rodzaj nośni-
ków reklamowych umieszczanych w 
poszczególnych miejscach. Najbardziej 
restrykcyjne zapisy dotyczą oczywiście 
centrum miasta. Tutaj na budynkach 
dopuszczono głównie umieszczanie 
szyldów i niewielkich reklam. Przed-
siębiorcy w ciągu najbliższych kilku 
miesięcy powinni dostosować ich wy-
gląd do przepisów prawa miejscowego. 
A w przypadku umieszczania nowych 
obiektów, powinny one spełniać wymo-
gi uchwały krajobrazowej już do wejścia 
uchwały w życie (koniec maja 2019). 

\\\   Kary będą dotkliwe
Wprawdzie gmina ciągle nie podjęła 

uchwały dotyczącej opłat za umieszcza-
nie reklam, co pozwoli nakładać kary 
za niestosowanie się do przepisów, ale 
niewątpliwie decyzja taka zapadnie. 
Projekt uchwały o opłacie reklamowej 
zakładał, że kara powinna wynosić 
40-krotność stawki opłaty za 1m2 re-
klamy, czyli powyżej 60 zł za dzień.

Podczas wizji lokalnej przeprowa-
dzonej przez urzędników Mazowiec- 
kiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków w związku z prowadzoną 
procedurą przygotowawczą mającą na 
celu wpisanie do rejestru zabytków hi-
storycznego układu urbanistycznego, 
zapytaliśmy o reklamy i szyldy. 

\\\   Konserwator musi  
zatwierdzić każdy szyld

Dla MWKZ sprawa jest jasna. W mo-
mencie wpisania zabytku (w tym wy-
padku ulic i elewacji budynków) do reje-
stru zabytków, z konserwatorem uzgad-
niany będzie musiał być każdy szyld, 
reklama, kwietnik, ławka czy latarnia. 
Przedsiębiorca, który będzie chciał (czy 
zgodnie z prawem miejscowym musiał) 
zmienić szyld czy reklamę na elewacji 
budynku, będzie musiał przedstawić jej 
projekt do zatwierdzenia MWKZ. 

– Jest katalog dobrych praktyk, 
można z niego korzystać – mówił Da-
mian Maniakowski. – Nie ma niestety 
możliwości ustalenia jakiegoś wzoru, 
który miałby być obowiązujący na da-
nym terenie i znosił obowiązek indywi-
dualnego zatwierdzania.

Nie ma też możliwości zatwierdze-
nia hurtem wniosków przedsiębiorców. 
Co to oznacza? W najlepszym wypadku 
złożenie wniosku z projektem i czekanie 
na zgodę konserwatora na jego realiza-
cję. Jeśli projekt nie przypadnie konser-

watorowi do gustu, konieczne będzie 
szukanie innego wzoru. Aż do uzyskania 
takiego, który zostanie zaakceptowany. 
Oczywiście jeśli ktoś nie projektuje ta-
kiego szyldu samodzielnie, wiąże się to 
również z kosztami projektu.

\\\   Wszystko tymczasowo  
zawieszone

Łatwo raczej nie będzie, bo już z 
wypowiedzi reprezentantów MWKZ w 
Piasecznie wynikało, że latarnie powin-
ny być stylizowane na stare, wszystkie 
identyczne i w tym samym, najlepiej 
czarnym, kolorze. Czarne powinny być 
też stojaki na rowery a nawet słupki do 
znaków drogowych. 

Obecnie zaś, do czasu podjęcia de-
cyzji przez MWKZ o wpisie do rejestru, 
nie wolno w obszarze, którego ma on 
dotyczyć podejmować żadnych prac, 
które „zmieniałyby wygląd zabytku”. 
Urzędnicy konserwatora zapewniają, że 
decyzja powinna zapaść jesienią. Rzecz 
w tym, że zakaz obowiązuje aż do mo-
mentu uprawomocnienia decyzji, czyli 
rozpatrzenia ewentualnych odwołań.  
A to już znacząco może wydłużyć proce-
durę. W najbliższym czasie nie możemy 
więc liczyć nawet na nowe kwietniki 
czy ławki, również te, które miały być 
zrealizowane w ramach budżetu oby-
watelskiego.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Każdy szyld do konserwatora

Wszystko wskazuje na to, że chaos reklamowy w ścisłym centrum jeszcze  
trochę potrwa

\\\	 PIASECZNO

Pracownicy sanepidu  
w asyście policji i straży 
miejskiej skontrolowali 
piaseczyńskie targowisko. 
Chodziło przede wszystkim 
o przestrzeganie zasad 
związanych ze stanem epidemii.  

W ubiegły wtorek urzędnicy Po-
wiatowej Stacji Sanitarno-Epi-

demiologicznej przeprowadzili kontro-
le sanitarne na miejskim targowisku w 
Piasecznie.

– Kontrole dotyczyły respektowania 
przepisów zawartych w rozporządze-
niu z 7.08.2020 w sprawie ustanowie-

nia określonych ograniczeń, nakazów 
i zakazów w związku z wystąpieniem 
stanu epidemii przez właścicieli stoisk, 
jak również klientów – poinformowała 
nas kierownik sekcji Higieny Żywności, 
Żywienia i Przedmiotów Użytku Janina 
Włodarczyk. Pracownikom sanepidu 
towarzyszył funkcjonariusz policji oraz 
strażnicy miejscy. Sprawdzano, czy 
sprzedający i kupujący stosują się do 

przepisu nakazującego zasłanianie ust 
i nosa maseczką, przyłbicą lub częścią 
odzieży. Niestety nie wszyscy stosują 
się do tej zasady i niekiedy na targo-
wisku dochodzi do awantur, jeśli ktoś 
zwróci uwagę osobom ignorującym 
ten obowiązek. Sanepid sprawdzał też, 
czy sprzedawcy korzystają z jednora-
zowych rękawiczek lub płynów do de-
zynfekcji rąk. 

– W przypadku stwierdzenia na-
ruszenia przepisów sanitarnych przez 
właścicieli stoisk nakazywano zakoń-
czenie działalności w dniu 11 sierpnia 
– informuje Janina Włodarczyk z PSSE w 
Piasecznie. Wbrew informacjom, które 
pojawiły się po kontroli, nie zamykano 
stanowisk ze względu na stwierdzenie 

uchybień dotyczących samej sprzeda-
wanej żywności. 

– Nie stwierdzono żywności nie-
świeżej bądź przeterminowanej – po-
informowała nas Janina Włodarczyk. 
– Natomiast dokonano szeregu pouczeń 
skierowanych do właścicieli i klientów 
dotyczących konieczności zakrywania 
nosa i ust. 

Joanna Ferlian

Sanepid skontrolował 
targowisko

Sanepid poprosił policję i straż miejską o asystę podczas kontroli
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Najbardziej  
restrykcyjne zapisy 
dotyczą oczywiście 

centrum miasta
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Sąd zdecydował, że 17-letnia 
Martyna S. będzie odpowiadała 
przed sądem jak osoba dorosła. 
Jest oskarżona o zabójstwo 
16-letniej Kornelii z Piaseczna.  

S prawę zabójstwa 16-latki z Piasecz-
na prowadzi Prokuratura Rejonowa 

w Piasecznie. Zarzuty usłyszeli 25-la-
tek z kryminalną przeszłością Patryk 
B. oraz jego dziewczyna Martyna S., 
która w dniu zabójstwa miała jeszcze 
16 lat. Siedemnaste urodziny Marty-
ny S. przypadały następnego dnia. Sąd 
od razu podjął decyzję, że nastolatka 
będzie odpowiadać jak osoba dorosła. 
Na decyzję tę jednak zażalenie złożyła 
rodzina oskarżonej.

– Sąd rozpoznał już to zażalenie i 
podtrzymał wcześniejszą decyzję. Mar-
tyna S. będzie odpowiadać jak osoba 
dorosła – informuje rzecznik Prokuratu-
ry Okręgowej w Warszawie Aleksandra 
Skrzyniarz. Oznacza to, że nastolatce 
grozi do 25 lat więzienia (osoby nie-
pełnoletnie nie mogą ponieść kary w 
maksymalnym jej wymiarze). Drugiemu 
z podejrzanych, 25-letniemu Patrykowi 
B. grozi dożywocie.

Patryk B. i Martyna S. są podejrze-
wani o to, że bestialsko zamordowali 

16-letnią Kornelię 11 lutego br. w lesie 
nieopodal osiedla Grapa w Konstanci-
nie-Jeziornie. Ofiara przyjaźniła się z 
Martyną S. i wyszła się z nią spotkać 
z okazji urodzin. Jak wynika z ustaleń 
śledczych, podejrzani zwabili szesna-
stolatkę do lasu, gdzie był już wykopa-
ny płytki grób. Kornelię postrzelono w 
głowę z wiatrówki, była też podduszana. 

– To nie była decyzja spontanicz-
na, lecz przygotowana i zaplanowana 
zbrodnia. Dokonano jej z błahego po-
wodu – powiedziała “Wyborczej” po 
znalezieniu ciała prokurator Mirosława 
Chyr, rzecznik Prokuratury Okręgowej 
w Warszawie.

Ciało 26 kwietnia na terenie rezer-
watu Łęgi Oborskie znalazł przypadko-
wy spacerowicz. Dwa dni później policja 
zatrzymała 7 osób. Wśród nich byli Mar-
tyna S. oraz Patryk B. To oni przyznali 
się do winy i usłyszeli zarzuty. 

– Dla dobra śledztwa, ale też samych 
oskarżonych i ich bliskich, jak również 
bliskich ofiary, nie udzielamy na tym 
etapie żadnych informacji na temat 
prowadzonego postępowania i decyzji 
dotyczących oskarżonych – poinformo-
wała nas prokurator Aleksandra Skrzy-
niarz. Początkowo Martyna S. została 
osadzona w ośrodku wychowawczym. 
Patryk B. trafił do aresztu. 

Joanna Ferlian

Martyna S. odpowie 
jak dorosła

Sprawę przekazano do sanepidu, któ-
ry wydał decyzję o przebadaniu osób 
z pierwszego kontaktu, czyli dzieci z tej 
samej grupy oraz części pracowników 
przedszkola. Do czasu uzyskania wy-
ników testów, te osoby przebywają na 
kwarantannie. Testy przeprowadzono 
we wtorek 18 sierpnia. W chwili zamy-
kania tego wydania gazety, ich wyniki 
nie są jeszcze znane. 

– Wszyscy rodzice zostali poinfor-
mowani i podjęli decyzję o ewentual-
nym dalszym uczęszczaniu ich dzieci do 
przedszkola – mówi nam zajmująca się 
gminną oświatą wiceburmistrz Hanna 
Kułakowska-Michalak. – Przedszkole 
ograniczyło działalność do jednej gru-
py. W przedszkolu panuje pełny reżim, 
dzieciom sprawdza się temperaturę. Ku-
piliśmy również gminnym placówkom 
aparaturę do odkażania. 

Wiceburmistrz podkreśla również, 
jak ważny jest reżim sanitarny. – To po 
prostu działa. Zachorowania będą się 
zdarzały, ale jeśli będziemy pamiętać o 
myciu rąk, utrzymywaniu dystansu i no-
szeniu maseczek, uda się je ograniczyć. 

We wtorek 18 sierpnia testom pod-
dano również mieszkańców domu za-

konnego na Mariankach w Górze Kalwa-
rii. W niedzielę sanepid podjął decyzję o 
objęciu kwarantanną domu zakonnego i 
jego mieszkańców, po tym, jak zakażona 
osoba gościła u zakonników w dniach 
10-11 sierpnia. 

– Osoba ta nie odwiedziła Sanktua-
rium św. Ojca Stanisława Papczyńskie-
go, nie sprawowała u nas mszy świętej 
ani nie miała kontaktu z żadną osobą 

spoza naszego domu zakonnego – czy-
tamy w komunikacie wydanym przez 
zakonników. – Sanktuarium na Marian-
kach pozostaje otwarte, a msze święte 
będą odprawianie przez księży spoza 
naszego domu zakonnego. 

Kościół ze względów bezpieczeń-
stwa został zdezynfekowany. Wyniki 
testów powinny być znane do czwartku.

Redakcja

Wykryto koronawirusa  
w przedszkolu i domu zakonnym
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Kościół ze względów bezpieczeństwa został zdezynfekowany

\\\     BAJKA O SŁOWIKU  
W sobotę 22 sierpnia o godz. 16.00 na deskach sceny plenerowej w altanie 
przy Konstancińskim Domu Kultury wystąpi Teatr Kamishibai. 
Najmłodsi widzowie będą mogli uczestniczyć w chińskiej bajce o słowiku obdarzo-
nym wyjątkowym głosem. Cesarz zachwycony pięknym śpiewem chciał, by ptak 
był jego własnością. Jak zakończy się ta historia? Dowiemy się podczas spektaklu.  
Po spotkaniu z chińską opowieścią zrobimy swojego własnego ptaka, wykorzystu- 
jąc japońską sztukę składania papieru-origami. Zastanowimy się również nad 
tym, w co bawią się dzieci w Chinach. Przedstawienia teatru Kamishibai są wyjątkowe, ponieważ łączą obraz z tekstem.  
Uruchamiają wyobraźnię i kreatywność uczestników. Uczą umiejętności opowiadania, czytania na głos, tworzenia własnych 
historii i rysowania. Wstęp wolny, obowiązuje reżim sanitarny.

\\\     POWIDOKI PÓŁNOCY W HUGONÓWCE  
W niedzielę 23 sierpnia o godz. 17.00 w altanie przy Konstancińskim Domu Kultury (ul. Mostowa 15) odbędzie 
się koncert „Powidoki północy”.
Akustyczne brzmienie wyrafinowanych melodii tworzy kwartet wspaniałych muzyków w składzie: Ygor Przebindowski  
– fortepian, Sebastian Feliciak – saksofony, klarnet basowy, Kuba Szydło – perkusja, Paweł Puszczało – kontrabas. Surowe  
i zimne dźwięki przywołują klimaty Skandynawii. Tematy filmowo-jazzowe, inspirowane norweską muzyką ludową, zabie-
rają nas gdzieś daleko, gdzie pełno samotności i pustki, nad którą rozmyśla człowiek. Muzyka nie spieszy i daje wytchnienie 
od pędu cywilizacji. Skłania do odpoczynku, kontemplacji, opowiada, daje czas do namysłu i refleksji nad sobą. Usłyszymy 
dźwięki, które „tworzą” obrazy, czyli powidoki w naszej pamięci. Wspomnienia z dalekiej północy. Autorem koncertu jest 
Ygor Przebindowski – muzyk, kompozytor i producent, absolwent Instytutu Jazzu Akademii Muzycznej w Katowicach.  
Z pasją tworzy muzykę teatralną i filmową. Wstęp wolny, obowiązuje reżim sanitarny.

\\\	 KINO PLENEROWE NA LEŻAKACH  
W piątek 21 sierpnia o godz. 21.15 Konstanciński 
Dom Kultury zaprasza na wieczór z kinem plene-
rowym na leżakach. 
Tym razem zostanie wyświetlony film „Paryż może 
poczekać” (2016), reż. E. Coppola, wstęp wolny. Seanse 
kina plenerowego odbywają się w każdy piątek sierp-
nia (godz. 21.15). Kino pod chmurką stanie na polanie 
przy Hugonówce (ul. Mostowa 15). Wszystkie seanse 
w reżimie sanitarnym. Szczegóły na stronie www.konstancinskidomkultury.pl.

\\\	 KULTURA 

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 

dokończenie ze str. 1

dokończenie ze str. 1
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Mieszkańców przyjeżdżających 
z odpadami  
do konstancińskiego PSZOK 
zaskoczyła informacja,  
że muszą okazać dowód opłaty 
za odpady. Burmistrz zapewnia, 
że to rozwiązanie tymczasowe.  

W ładze gminy konsekwentnie od 
kilku miesięcy podejmują dzia-

łania mające na celu „uszczelnienie” 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych przy ul. Mirkowskiej 43C. 

– Krążyły opinie, że do naszego 
PSZOK można przywieźć śmieci z ca-
łego powiatu – powiedział nam bur-
mistrz Kazimierz Jańczuk. Działania 
zmierzające do ograniczenia możliwo-

ści oddawania odpadów przez osoby 
nieuprawnione burmistrz podjął już 
na początku roku. Miało to związek z 
żądaniem przez Lekaro podwyżki za 
wykonywane dla gminy usługi odbioru 
i zagospodarowania odpadów. Z infor-
macji firmy wynikało, że znacząco wzro-
sła ilość odpadów wytwarzanych przez 
mieszkańców. A dodatkowo nie wszyscy 
mieszkańcy wywiązują się z obowiązku 
wnoszenia opłat za śmieci. 

\\\   Nie masz kwitka?  
Odjeżdżasz „z kwitkiem”

Przy okazji zmiany uchwał zwią-
zanych z gospodarką odpadami, wy-
muszonych zmianami w prawie, Rada 
Gminy zatwierdziła zapis w zasadach 
korzystania z PSZOK mówiący o ko-
nieczności okazania potwierdzenia 
wniesienia opłaty za gospodarowanie 
odpadami za ostatni miesiąc. 

Niestety informacja o tym nie zo-
stała przez gminę rozpowszechniona 

i w ubiegłym tygodniu mieszkańców, 
którzy chcieli oddać do PSZOK śmie-
ci, czekała przykra niespodzianka. Na 
lokalnym forum internetowym roz-
gorzała dyskusja dotycząca ewentu-
alnych negatywnych skutków takiego 
rozwiązania (np. wyrzucenie śmieci do 
lasu), jak również jego sensowności (po-
twierdzenie wpłaty – kolejny wydruk i 
produkcja śmieci). Co więcej, pojawiło 
się dodatkowe pytanie o to, co mają w 
takiej sytuacji zrobić osoby z budynków 
wielorodzinnych, które opłatę za śmieci 
mają wliczone w czynsz.

\\\   Jest dobrze, a będzie 
 jeszcze lepiej

– To rozwiązanie tymczasowe – 
uspokaja burmistrz Kazimierz Jańczuk. 
– Trwają ostatnie prace przy regulami-

nie korzystania z PSZOK. Pojawi się on 
na stronie internetowej gminy oraz na 
terenie punktu. Wdrażamy też rozwią-
zania informatyczne, które pozwolą pra-
cownikowi PSZOK po okazaniu dowodu 
osobistego sprawdzić w bazie danych, 
czy dana osoba jest mieszkańcem gminy 
i ma prawo oddać odpady.

Burmistrz podkreśla, że w tej chwili 
konstanciński PSZOK został już dobrze 
zabezpieczony przed możliwością od-
dawania odpadów przez osoby czy for-
my do tego nieuprawnione. 

– Boksy są zamykane, a teren został 
objęty kamerami monitoringu. Obraz 
trafia nie tylko do straży miejskiej, ale 
również do dyrektor Wydziału Ochro-
ny Środowiska. Myślę, że można po-
wiedzieć, że mamy wzorcowy PSZOK 
– mówi Jańczuk. – I warto podkreślić, 
że działa aż sześć dni w tygodniu od 10  
do 18. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Wzorcowy PSZOK

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293  
i 1086) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  
w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2020 r. poz. 283, 284 i 322) zawiadamiam o podjęciu przez Radę  
Miejską Góry Kalwarii uchwały o numerze XXXII/295/2020 z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Wojciechowice – część północna II.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego na piśmie, na adres Urzędu Miasta i Gminy w Górze 
Kalwarii, ul. 3 Maja 10, 05-530 Góra Kalwaria. Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię lub nazwę jednostki organizacyjnej i adres wnioskodawcy,  
przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. Wnioski będą rozpatrywane przez Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria. 
Termin składania wniosków upływa dnia 8 września 2020 r.

Przekazane dane osobowe będą przetwarzane zgodnie z  informacją „Dane osobowe” zawartą  na stronie  internetowej Urzędu Miasta  
i Gminy Góra Kalwaria, bądź  pod numerem tel. 22 736 38 26 (kontakt do powołanego w Urzędzie Miasta i Gminy Góra Kalwaria inspektora danych 
osobowych). 

 Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria
Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego

dr inż. arch. Katarzyna Jaranowska-Bielawska

Granica obszaru ABCD-A objętego sporządzeniem miejscowego planu zagospo- 
darowania przestrzennego:
AB – fragment północnej granicy miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego dla fragmentu wsi Wojciechowice – część północna (uchwała nr XVIII/183/2011 
z dnia 25.10.2011 r. - Dz. Urz. Woj. Maz. z 2011 r. poz. 7232, z 2017 r. poz. 2076);
BC –  wschodnie granice działek o nr: 81/1 i 81/2;
CD – fragment południowej granicy miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentu wsi Wojciechowice – część północna (uchwała nr XVI-
II/183/2011 z dnia 25.10.2011 r. - Dz. Urz. Woj. Maz. z 2011 r. poz. 7232, z 2017 r. poz. 
2076);
DA – wschodnia linia rozgraniczająca drogi lokalnej oznaczonej symbolem przezna- 
czenia 3KDL w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dla frag-
mentu wsi Wojciechowice – część północna (uchwała nr XVIII/183/2011 z dnia  
25.10.2011 r. - Dz. Urz. Woj. Maz. z 2011 r. poz. 7232, z 2017 r. poz. 2076).

Góra Kalwaria, dnia 19 sierpnia 2020 r.

\\\	 PRZEBUDOWA KOŚCIELNEJ   
Gmina wybrała już wykonawcę. Koszt inwestycji wyniesie około 330 tysięcy 
złotych.
W lipcu w gminie Góra Kalwaria został ogłoszony przetarg na przebudowę ulicy 
Kościelnej w Baniosze. Droga przebiega między ulicą Puławską a Spokojną. W 
planach jest kompleksowa przebudowa drogi na odcinku o długości około 120 
metrów przy szerokości jezdni 5 metrów. Przewidziano również budowę chodnika 
z betonowej kostki brukowej.
W piątek 7 sierpnia doszło do otwarcia ofert. Z pięciu zgłoszonych ofert wybraną tę firmy EVE Mateusz Niemczuk z Konstancina-
-Jeziorny. Koszt inwestycji wyniesie około 330 tysięcy złotych.
Zgodnie z ogłoszeniem projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich.

\\\	 GÓRA KALWARIA 

\\\	 GÓRA KALWARIA

Prace nad zrealizowaniem 
inwestycji rozpoczną się  
w połowie września tego roku. 
Koszt budowy wyniesie  
ponad 2,8 miliona złotych.  

B udowa kanalizacji w ulicy Leśnej 
i Towarowej planowana była od 

kilku dobrych lat. Już w 2011 roku gmi-
na Góra Kalwaria uzyskała pozwolenie 
na budowę i od tamtej pory starała się 
o uzyskanie dofinansowania na zrea-
lizowanie inwestycji. Niestety przez 
tak długi okres nie udało się rozpocząć 
prac. Mieszkańcy mogą jednak ode-
tchnąć z ulgą, gdyż już jesienią docze-
kają się kanalizacji.

Na początku lipca gmina ogłosiła 
przetarg na budowę sieci kanalizacyj-
nej z przepompownią ścieków w pasie 
drogowym drogi wojewódzkiej nr 769 
w ulicy Towarowej oraz ulicy Leśnej w 
Górze Kalwarii. Wpłynęło 7 ofert, nie-
które z nich opiewały na ponad 4 milio-
ny złotych brutto, inne zaś kształtowały 
się w okolicach 3 milionów. Ostatecznie 
wybrano najkorzystniejszą ofertę, wy-
noszącą blisko 2 miliony 840 tysięcy 
złotych. To najkosztowniejsza z tego-
rocznych inwestycji gminnych.

Łącznie w ciągu ulic Leśnej i Towa-
rowej zakopany zostanie liczący niemal 

2 kilometry kolektor ściekowy oraz 1,5 
kilometra rury tłocznej. Powstaną rów-
nież 4 przepompownie nieczystości.

– Cieszę się, że w końcu się to udało. 
Budowa kanalizacji przełoży się bardzo 
szybko na rozwój tej części miasta – po-
wiedziała Beata Mika, radna gminy z 
ulicy Leśnej.

Termin wykonania robót budow-
lanych przypada na początek grud-
nia 2020 roku. W tym roku Gmina 
musi rozliczyć preferencyjną, w czę-
ści umarzalną, pożyczkę uzyskaną z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Warszawie. Sam proces budowy mo-
że stworzyć pewne niedogodności dla 

mieszkańców. Włodarze gminy jednak  
uspokajają.

– Zdajemy sobie sprawę, że w 
ostatnich dwóch latach życie na ulicy 
Leśnej było trudne przede wszystkim 
z powodu budowy obwodnicy miasta. 
Z pewnością dodatkowe niedogodno-
ści spowoduje nowa inwestycja gminy. 
Dołożymy starań, aby możliwie je ogra-
niczyć. Prosimy mieszkańców o jeszcze 
odrobinę cierpliwości. Po budowie ka-
nalizacji ulica Leśna ponownie stanie 
się spokojną częścią miasta – mówi za 
pośrednictwem gminnej strony inter-
netowej Mateusz Baj, wiceburmistrz 
gminy Góra Kalwaria.

Rafał Lipski

Wybudują kanalizację

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

W ubiegłym tygodniu mieszkańców, którzy chcieli oddać do PSZOK śmieci, cze-
kała przykra niespodzianka

Wiceburmistrz Mateusz Baj podpisał umowę z firmą, która zajmie się  
wykonaniem inwestycji 
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Na stronie internetowej Gminy Piaseczno www.piaseczno.eu dostępna jest prezentacja dotycząca transportu publicznego na terenie gminy  
oraz film ze spotkania przedstawicieli ZTM z władzami miasta. Spotkanie odbyło się 4 sierpnia 2020 roku i transmitowane było na kanale FB Gminy,  
gdzie mieszkańcy mogli zadawać pytania. 
Do 21 sierpnia składać można uwagi i wnioski dot. transportu publicznego, na adres komunikacjamiejska@piaseczno.eu lub pocztą na adres Urzędu 
Miasta i Gminy Piaseczno – Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno.

URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO	  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

O G Ł O S Z E N I A

TRANSPORT PUBLICZNY W GMINIE PIASECZNO

Każdego roku w Polsce z powodu złej jakości powietrza umiera 45 tysięcy osób, czyli średniej wielkości miasto! Smog zagraża układ-
owi oddechowemu, nerwowemu, rozrodczemu i krwionośnemu. Naukowcy nie mają wątpliwości, że zła jakość powietrza szkodzi 
zdrowiu płodu. Wpływa także na ogólne pogorszenie samopoczucia i nasila objawy wielu dolegliwości, między innymi alergii.
Program „Czyste Powietrze” Ministerstwa Klimatu to kompleksowy plan działań zaprojektowany w celu poprawy jakości powietrza 
oraz zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych.
Narzędziem w osiągnięciu celu jest dofinansowanie przedsięwzięć realizowanych przez beneficjentów uprawnionych do podsta- 
wowego poziomu dofinansowania oraz beneficjentów uprawnionych do podwyższonego poziomu dofinansowania.
Uwaga! W pierwszym etapie uruchomienia nowego naboru można wnioskować jedynie o podstawowy poziom dofinansowania.  
O podwyższony poziom dofinansowania będzie można ubiegać się w późniejszym terminie.
Beneficjenci, których dochód roczny nie przekracza 100 000 zł, uprawnieni do podstawowego poziomu dofinansowania mogą liczyć 
na wsparcie do kwoty 20 tys. zł. Jeżeli inwestycja obejmuje bardziej efektywne źródło ogrzewania, czyli pompę ciepła typu powie-
trze-woda albo gruntową pompę ciepła – wtedy można dostać do 25 tys. zł, a jeśli do tego instalowane są panele fotowoltaiczne,  
to łączna wypłata sięgnie nawet 30 tys. zł.
Program Czyste Powietrze przewiduje możliwość łączenia dotacji z programami gminnymi. Mieszkańcy gminy Piaseczno, którzy 
złożyli bądź zamierzają złożyć wniosek o dotację na wymianę pieca z budżetu gminy, podpisali lub będą podpisywać umowę  
dotacyjną po 30 kwietnia 2020 r. mogą ubiegać się o dofinansowanie pozostałych kosztów realizacji inwestycji z programu  
Czyste Powietrze. W ten sposób istnieje możliwość pozyskania aż 80% zwrotu kosztów związanych z zakupem i montażem pieca.
Więcej informacji dotyczących Programu Czyste Powietrze, jak i łączenia dotacji można uzyskać w punkcie edukacyjno-kon-
sultacyjnym „Piaseczno dla klimatu”, który jest zlokalizowany w Piasecznie przy ul. Świętojańskiej 5a. Punkt jest czynny  
w każdy poniedziałek, natomiast od wtorku do piątku zachęcamy do kontaktu telefonicznego (tel. 531 586  623) lub mailowego  
(a.jastrzebska@fundacjaczystepowietrze.pl).
W związku z trwającą pandemią oraz bardzo dużym zainteresowaniem konsultacjami osobistą wizytę w punkcie prosimy  
wcześniej umawiać telefonicznie. Osoby nie umówione będą obsługiwane w miarę możliwości w czasie wolnym pomiędzy osobami 
wcześniej umówionymi.

76. ROCZNICA 
Walki Kompanii Leśnej 
im. por. „Szarego” NSZ 

z oddziałami niemieckimi
23 sierpnia obchodzimy 76. Rocznicę Walki Kompanii Leśnej  
im. por. „Szarego” NSZ z oddziałami niemieckimi.
Tego dnia o godz.14.00 odbędzie się Msza Św. polowa, po mszy 
zaplanowano przemówienia okolicznościowe i złożenie kwiatów.

Zapraszamy na Zimne Doły – Pomnik Żołnierzy NSZ Szaniec Nie- 
ugiętych, Pomnik Leśników Mazowieckich.

Wymień piec i dołącz do walki ze smogiem 
Smog to efekt zanieczyszczenia powietrza wywołany działalnością człowieka. Jedną z głównych 

przyczyn powstawania smogu jest tak zwana niska emisja (emisja na niskiej wysokości),  
która w głównej mierze wynika z ogrzewania domów jednorodzinnych  

przy pomocy pieców i kotłów na paliwo stałe nie spełniających standardów emisyjnych.

\\\	 PIASECZNO

Na wniosek mieszkańców 
gmina przygotowała koncepcje 
zagospodarowania terenu 
zielonego u zbiegu ulic 
Redutowej, Okrężnej i Jaremy. 
Podczas konsultacji okazało 
się jednak, że mieszkańcy nie 
chcą zagospodarowania dziko 
zarośniętego terenu. 

W 2018 roku, podczas spotkania 
władz gminy z mieszkańcami, 

pojawiły się wnioski o zagospodaro-
wanie parku zwanego Kotyrkami. Część 
gęsto porośniętego obszaru między uli-
cami Redutową, Okrężną i Jaremy nale-
ży do gminy. Stąd pojawił się pomysł, 
że teren ten można uporządkować i 
częściowo zagospodarować. 

\\\   Są wnioski, jest koncepcja
Mieszkańcy wspominali o siłowni 

plenerowej czy placu zabaw. Gmina 
zleciła projektantom przygotowanie 
koncepcji zagospodarowania tzw. parku 
przy Redutowej i wiosną przedstawiła 
trzy koncepcje do konsultacji. Różniły 
się one przyjętymi rozwiązaniami prze-
strzennymi, stopniem zainwestowania, 
wyposażeniem oraz rodzajem zastoso-
wanego materiału. 

– Dla wszystkich wersji jako pod-
stawowy materiał wyjściowy przyjęto 
zachowanie w jak największym stopniu 
środowiska przyrodniczego z uwzględ-
nieniem bezpieczeństwa użytkowni-
ków parku – zapewniała gmina. Na te-
renie niewielkiego parku zaplanowano 
między innymi ogród zabaw dla dzieci, 
alejki spacerowe z kolekcją roślin przy-
wodnych, podesty umożliwiające ob-
serwację flory i fauny strefy wilgotnej, 

drewniane ławy do wypoczynku oraz 
miejsce na ognisko. Przewidziano rów-
nież plenerową siłownię dla seniorów, z 
odpowiednio dobranymi urządzeniami.

\\\   Koncepcje lądują na półce
Konsultacje przyniosły nieco nie-

oczekiwany rezultat. Okazało się, że 
dominują głosy przeciwników zago-
spodarowania tego terenu. W związku 
z tym, że zlokalizowany jest on w okoli-
cy domów jednorodzinnych, mieszkań-
cy relaksują się głównie we własnych 
ogrodach. Część z nich sprzeciwia się 
zagospodarowaniu parku w obawie 
przed tłumami gości z innych dzielnic 
Piaseczna, podobnie jak ma to miejsce 
na Górkach Szymona. W tej sytuacji 
burmistrz przychylił się do wniosków 
mieszkańców.

– Oczywiście musimy zadbać o 
bezpieczeństwo spacerowiczów oraz 
czystość na tej wyspie zieleni. I takie 
rozwiązania będę rekomendował Ra-
dzie Miejskiej – mówi burmistrz Daniel 
Putkiewicz. – Usuniemy tylko te drze-
wa, które zagrażają bezpieczeństwu 
spacerowiczów. Zrobimy to oczywiście 
dopiero w styczniu-lutym przyszłe-
go roku. – Sprawą, którą powinniśmy 
rozstrzygnąć do wiosny, jest kwestia 
ewentualnego poszerzenia alejek albo 
ich zagospodarowanie w taki sposób, 
by umożliwić dotarcie służb miejskich, 
żeby systematycznie usuwać śmieci, czy 
straży miejskiej i policji, jeśli zajdzie ta-
ka potrzeba. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Mieszkańcy nie chcą parku

Mieszkańcy chcą, aby teren pozostał w obecnym kształcie, nawet jeśli jest  
trudnodostępny ze względu na dziko rosnące krzewy czy inne rośliny

\\\	 GÓRA KALWARIA

Ofiarą wandali padła altana,  
z której korzystają mieszkańcy 
sołectwa.  

I nwestycje w mniejszych miejsco-
wościach stanowią ważny element 

integracji ich mieszkańców. W wielu 
wsiach powstają miejsca, gdzie lokalna 
społeczność może wypocząć i spędzić 
czas na świeżym powietrzu. Niestety 
miejscowi chuligani często muszą do-

dać swoje trzy grosze i niszczą coś, co 
służy wszystkim. Jednym z takich przy-
kładów jest altana na placu zabaw przy 
gliniance „Dąbrówka” w Baniosze.

– Niestety, ale po raz kolejny nasza 
altana na placu zabaw przy gliniance 
„Dąbrówka” została zdewastowana 
przez chuliganów. Nawet tablica z in-

formacją, z jakich środków została wy-
budowana, też im przeszkadzała. Żeby 
dodać pikanterii, to są ślady buta na su-
ficie. Jeśli ktokolwiek wie, kto to zrobił, 
proszę o informację – poinformowała 
na profilu Sołectwo Baniocha Osiedle na 
Facebooku sołtys Teresa Jędral, dodając, 
że niedługo pojawi się monitoring.

Mieszkańcy w komentarzach zwra-
cają uwagę, że patrole policji w tym 
miejscu są niezbędne.

– Nasza młodzież za dużo sobie po-
zwala, wszystko na co natrafia, a jest 

ładne i nowe, dewastują, nie tylko al-
tankę zniszczyli, szyba na przystanku do 
Góry Kalwarii również, nawet rozkłady 
jazdy przeszkadzają. Proponuję popro-
sić policję, żeby częściej objeżdżali Ba-
niochę, zwracając uwagę na te miejsca 
– napisała jedna z mieszkanek.

Rafał Lipski

Ślady buta na suficie

Chuligani zdewastowali altanę w Baniosze
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OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przy- 
gotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1474 ze zm.), 
czytaj dalej ZRID, zawiadamia się, że w dniu 17 sierpnia 2020 r. zostało wszczęte postępowanie  
w sprawie udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej, w związku ze złożeniem wniosku 
z dnia 10 sierpnia 2020 r.:
inwestor:      Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno 
inwestycja:   rozbudowa i przebudowa drogi powiatowej nr 2814W Piaseczno – Chylice – Chyliczki
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– w liniach rozgraniczających projektowanej drogi
drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat 
Piaseczyński, (w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki po podziale poza 
inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jedn. ew. Piaseczno obszar wiejski, obręb 0008 Chylice: 70, 74/5, 39/3, 39/5, 77/2 (77/5; 77/6), 77/1 
(77/3; 77/4), 73/8 (73/9; 73/10), 23/2 (23/3; 23/4), 72 (72/3; 72/4), 24 (24/3; 24/4),
jedn. ew. Piaseczno obszar wiejski, obręb 0009 Chyliczki: 83, 15/ 7(15/9; 15/10), 76/21 (76/26; 76/27), 
76/1 (76/28; 76/29), 75(75/1; 75/2),
Działki na których wprowadza się ograniczenie w korzystaniu z nieruchomości dla wykonania budowy 
lub przebudowy sieci uzbrojenia terenu:
jedn. ew. Piaseczno obszar wiejski, obręb 0008 Chylice: 69/3, 69/4, 74/4, 75/2, 72/4 (z dz. 72), 
jedn. ew. Piaseczno obszar wiejski, obręb 0009 Chyliczki
86, 15/10 (z dz. 15/7), 76/27 (z dz. 76/21), 75/2 (z dz. 75), 76/20, 76/29 (z dz. 76/1), 15/4, 74/2, 74/1, 73, 
Działki na których wprowadza się ograniczenie w korzystaniu z nieruchomości dla wykonania 
przebudowy dróg innej kategorii:
jedn. ew. Piaseczno obszar wiejski, obręb 0008 Chylice: 69/3
Działki na których inwestycja przechodzi przez teren wód płynących:
jedn. ew. Piaseczno obszar wiejski, obręb 0008 Chylice: 1, 39/4, 71
jedn. ew. Piaseczno obszar wiejski, obręb 0009 Chyliczki: 85, 86

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 
14, 05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, od pon. do piątku. w godzinach 8-16,  
a także na stronie https://gis.piaseczno.pl/public/arb/ gdzie można zgłaszać ewentualne uwagi i wnio- 
ski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach,  z wyjątkiem za- 
wiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej.
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 19.08.2020 r.
Nr rej. ARB.6740.1.13.2020.AP       

z up. Starosty Piaseczyńskiego 
mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś, Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

DAM PRACĘ 

Dam pracę dodatkową, manualną  
osobom z Piaseczna, wiek od 55 lat.  
- mile widziana umiejętność szycia  
na maszynie Kontakt 695-855-491 

Poszukujemy: Osób do sprzątania Biur  
i magazynów. Miejsce Pruszków,  
ul. Przejazdowa Sprzątanie poranne  
lub w ciągu dnia od pon.-pt. (14 zł/h  
na rękę ) Tel. 667-998-304; 603-150-551 
[JUWENTUS SERWIS-wpis do rejestru 
agencji zatrudnienia 11603 oferta  
zatrudnienia tymczasowego

Personel Medyczny !!! Praca w prywatnym 
ośrodku leczenia uzależnień i detoksyka-
cji w Konstancinie-Jeziornej Pielęgniarka/
Pielęgniarz/Ratownik medyczny Miejsce 
pracy: Konstancin-Jeziorna Oferujemy:  
• Zatrudnienie w komfortowym i stabil-
nym prywatnym ośrodku, będącym lide-
rem w swojej branży. • Miłą i przyjazną 
atmosferę, wsparcie przełożonego oraz 
zespołu. • Dobrze wyposażone stanowi-
sko pracy. • Elastyczny grafik dyżurów. 
Oczekiwania: • Wykształcenie min. śred-
nie medyczne – preferowane ukończone 
studia licencjackie/magisterskie na kie-
runku pielęgniarstwo. • Aktualne pra-
wo wykonywania zawodu. • Orientacja  
na Pacjenta, empatia, wysoka kultura 
osobista oraz dobra organizacja pracy 
własnej. Zgłoszenia prosimy kierować  
na adres: osrodek@twoj-detoks.pl, lub 
telefon: 502 861 663 

PRACA W OCHRONIE PRUSZKOWIE.  
Poszukujemy osób z orzeczeniem  
o niepełnosprawności do pracy przy 
ochronie zakładu produkcyjnego  
w Pruszkowie (mile widziana  
podstawowa znajomość komputera).  
Nie wymagamy doświadczenia.  
Dobre warunki pracy. TEL. 578 002 512 , 
577 303 512 lub 739 003 512

Norwa Plants Sp. z o.o. w Piasecznie  
zatrudni w laboratorium od zaraz  
pracownika do obsługi produkcji.  
Docelowo umowa o pracę na pełen etat. 
Praca jednozmianowa, w godzinach  
od 7-15. Kontakt tel. 22 756 20 65  
w godz. 8-14

Praca na stałe, pomocnik dekarza, znajo-
mość elektronarzędzi, możliwość zakwa-
terowania, Brwinów. Tel. 600620187

Pomocnik mechanika, Budowa maszyn, 
Brwinów, 797-125-127

Norwa Plants Sp. z o.o. w Piasecznie 
zatrudni Panie do rozmnażania roślin. 
Mile widziane doświadczenie w pracach 
manualnych. Praca siedząca przy użyciu 
skalpela i pęset. Szkolenie dla osób  
bez doświadczenia. Umowa o pracę, 
pełny etat 7.00-15.00. Tel. 22 756 20 65 
poniedziałek-piątek 8.00-14.00.

Ochrona pasażu handlowego w galerii 
handlowej w Jankach, umowa o pracę, 
system 15-16h. Praca od zaraz.  
Tel: 510-011-347 lub 571-330-639

Zatrudnię operatora minikoparki  
oraz pracownika fizycznego do prac  
w energetyce. Tel. 668 461 868 

Poszukujemy: Osób do sprzątania Biur  
i magazynów. Miejsce: Pruszków,  
Moszna Sprzątanie rano lub popołudniu 
od pon.-pt. (14 zł/h na rękę )+ dodatek 
na dojazdy. Tel. 667-998-304;  
603-150-551 [JUWENTUS SERWIS-wpis 
do rejestru agencji zatrudnienia 11603 
oferta zatrudnienia tymczasowego]

Poszukujemy: Osób do sprzątania  
maszynowego  biurowca. Miejsce:  
Kajetany Sprzątanie: od godz. 17.00 tej 
po 6 lub 7 godzin od pon. do pt. (14 zł/h 
na rękę ) Tel. 667-998-304; 603-150-551 
[JUWENTUS SERWIS-wpis do rejestru 
agencji zatrudnienia 11603 oferta  
zatrudnienia tymczasowego]

Zatrudnię elektryka/elektromontera 
Piaseczno tel. 793 783 070,  
mail:biuro@elektroserwis-zielinski.pl 

Firma ogrodnicza zatrudni  
doświadczonych ogrodników, a także  
na stanowisko kierownika ekipy  
pielęgnacyjnej, tel. 505 075 670

USŁUGI  

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Garderoby, szafy, zabudowy kuchenne, 
meble na wymiar, ścianki ażurowe,  
tel. 723 533 233 

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki,  
Tel. 604 489 255 www.purterm.pl 

Ekipa murarzy przyjmie zlecenia  
na budowę domów w sezonie 
2020/2021 tel. 665 183 980

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

POMPY CIEPŁA, sprzedaż, montaż,  
serwis tel. 604895675 

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480
Schody renowacje prace stolarskie  
malowanie schodypodlogi.com.pl  
503 344 567, 501 201 194
KOMPLEKSOWE REMONTY  
I WYKOŃCZENIA, MALOWANIE  
ELEWACJI TEL. 793 554 530 
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661 

Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572
Ogrodnicze, oczyszczanie działek,  
wywóz gałęzi 519 874 891
Malowanie, remonty mieszkań,  
glazurnictwo tel. 669 945 460
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Studnie głębinowe wiercimy  
- tanio i szybko ! 504-01-02-01
Koszenie traw i zarośli na działkach,  
nieużytkach rolnych itp., 606620864
Sala Weselna Biały Dworek w Prażmowie. 
Wolne Terminy. Tel 722202966
Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721
Piaskowanie, dojazd, malowanie  
proszkowe 504 216 488
PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 
Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
Mixokret, posadzki betonowe.  
501 019 217 

Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

Docieplanie Budynków 795 96 96 96 

Więźby, konstrukcje dachowe  
501 019 217

Naprawa- pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721

Ocieplanie budynków Tel. 507 768 230

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Kominiarz tel. 500 214 632 

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk tel. 666 890 886 

Tynki maszynowe 533125444

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581   

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Naprawy, krycie dachów, 
tel. 511 928 895 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Schody, tel. 510 128 912

Cyklinowanie, tel. 510 128 912

Szpachlowanie, malowanie,  
tel. 510 128 912   

SPRZEDAM  

Drewno kominkowe, opałowe,  
każda ilość, tanio, tel. 502 544 959 

Ekogroszek kolumbijski. Wysoka jakość, 
rozsądna cena. Prażmów. 727-07-00

KUPIĘ  

Spółkę z o.o. - każda opcja 720 90 80 80

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418

NAUKA

Matematyka tel. 664 438 144

Jęz. niemiecki tel. 503 701 378

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup skuterów całych i powypadkowych. 
tel. 510 210 692

Skup aut najwyższe ceny 503901642 

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut 2002-2020r. 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738 

AUTO-MOTO SPRZEDAM

Mitsubishi Lancer Sportback 2010  
stan bdb – 27 tys. tel. 789 100 600 

Toyota Land Cruiser 2001 4x4  
OFF ROAD idealna na wyprawy  
– 45 tys. tel. 789 100 600   

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988         

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Sprzedam działkę 3500m2,  
pod zabudowę, Tomice. Tel. 724226610

Całoroczny dom z działką na terenie  
Żywieckiego Parku Krajobrazowego  

350 tys. Kontakt 789 100 600             

ZDROWIE 

Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

NAPRAWA PROTEZ, PIASECZNO.  
TEL. 502 031 221             

TOWARZYSKIE 

Mam 61 lat, poznam samotną, wysoką 
Panią w wieku 52-65 lat. 513 612 152

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE



8 NR 300 (8) 19 SIERPNIA 2020 SPORT

\\\	 KĄCIK TRENERA

Czy trenerem może zostać tylko 
były zawodnik? Jakie cechy dają 
gwarancję sukcesu? Na te oraz 
inne pytania odpowiedział nam 
trener seniorów Korony Góra 
Kalwaria, zajmujący się również 
szkoleniem dzieci w Kosie 
Konstancin, Mariusz Szewczyk.

R ozpoczynamy nowy cykl o nazwie 
„Kącik trenera”. Na łamach Prze-

glądu Piaseczyńskiego przepytamy 
lokalnych trenerów różnych dyscyplin 
sportowych. Pytania będą dotyczyć wie-
lu interesujących kwestii. Na celownik 
bierzemy prawdziwych fachowców. 
Dziś zapraszamy do lektury wywiadu 
z trenerem UEFA A Mariuszem Szew-
czykiem.

Mariusz Szewczyk swoją przygodę 
z piłką nożną zaczynał od gry w klubie 
RKS Mirków. Później reprezentował 
barwy Skry Konstancin, a także KS 
Piaseczno i KS Warka. Niegdyś był bar-
dzo blisko transferu do Amiki Wronki. 
Obecnie 32-letni szkoleniowiec, trapio-
ny kontuzjami, dosyć wcześnie zawiesił 
buty na kołku i poświęcił się trenowa-
niu. Razem z seniorami KS Konstancin 
był bardzo blisko historycznego awansu 
do III ligi, zajmując ostatecznie trzecią 
lokatę w tabeli. Aktualnie prowadzi 
seniorów Korony Góra Kalwaria oraz 
szkoli dzieci w akademii MUKS Kosa 
Konstancin.
\\\  W dzieciństwie wolałeś zostać pił-
karzem czy trenerem?
Chyba jak każdy, kto zaczynał swoją 
przygodę z piłką, marzyłem o tym, aby 
zostać piłkarzem. Bardzo duży wpływ 
na to, że zainteresowałem się piłką, miał 
mój tata. Mój dzień, oprócz szkoły, wy-
glądał tak, że spędzałem wiele godzin na 
podwórku, grając z kolegami na osiedlo-
wym boisku. Takie rzeczy pozostają we 
wspomnieniach na całe życie. Tak sa-
mo jak pierwsze treningi w klubie RKS 
Mirków czy trenerzy, którzy prowadzili 
mnie jako zawodnika. Odkąd pamiętam, 
moją pasją była piłka. Mój pokój był ob-

lepiony plakatami zawodników, którzy 
w tamtym okresie cieszyli się ogromną 
popularnością, byli idolami. Pierwszą 
koszulkę Ronaldo czy pierwsze korki, 
które dostałem, zapamiętam do końca 
życia.
\\\  Niektóre osoby mówią, że trene-
rami w młodym wieku stają się ci,  
którym nie udała się kariera piłkar-
ska.
Wydaje mi się, że nie jest to regułą. Mogę 
mówić za siebie. Ja akurat zaczynałem 
swoja przygodę jako trener z drużynami 
młodzieżowymi, jeszcze grając w piłkę. 
Piłka jest moja pasją i cieszę się, że mogę 
dalej się jej poświęcać. Z racji tego, że 
po szkole wybrałem studia o kierun-
ku sportowym oraz zrobiłem kursy 
trenerskie, mimo odniesionej kontuzji 
mogłem bez przeszkód zostać przy piłce 
w trochę innej roli niż zawodnik.
\\\  Czy trzeba mieć w ogóle prze-
szłość zawodniczą, by móc zapisać 
się na kurs?
Trenerem może zostać każdy, kto czuje 
w sobie powołanie do tej roli. Jak w każ-
dej dziedzinie w życiu zawodowym na 
pewno łatwiej jest osobom, które miały 
pewne doświadczenie związane z tym, 
co robią i tak z pewnością jest z byłymi 
piłkarzami, którzy bez przeszkód odnaj-
dują się jako trenerzy. Osobiście znam 
również osoby, które nigdy nie grały w 
piłkę, a zostały trenerami i dzięki pasji 
oraz poświęceniu radzą sobie w zawo-
dzie szkoleniowca i z powodzeniem 
prowadzą swoje zespoły.
\\\  Jak w skrócie wygląda droga do 
zdobycia pierwszej licencji trener-
skiej?
Polski Związek Piłki Nożnej ma okre-
śloną ścieżkę kariery trenerskiej, która 
zaczyna się od kursu UEFA Grassroots 
C.  Trzeba spełnić pewne wymagania, 
które na tym etapie nie są trudne. Kurs 
obejmuje kilka zjazdów, a warunkiem 
jego ukończenia jest obecność na za-
jęciach i zdanie egzaminu. Utrudnie-
nia pojawiają się dopiero z kolejnymi 
etapami, jak nabyte doświadczenie czy 
pieniądze, które trzeba zapłacić za dany 
kurs.

\\\  Jakie licencje można uzyskać? Po 
jakim czasie można zostać trenerem 
Ekstraklasy?
Zaczynając od licencji UEFA Grassroots 
C, aż po UEFA Pro, która jest najwyższą 
licencją, jaką można zdobyć. Licencje 
trenerskie są przyznawane na 3 lata i 
trzeba je odnawiać. Wymogiem do od-
nowienia licencji jest uczestniczenie w 
konferencjach trenerskich organizowa-
nych przez PZPN lub wojewódzki zwią-
zek piłki nożnej. Na pytanie, po jakim 
czasie można zdobyć najwyższą licen-
cję, nie ma jednej odpowiedzi, ponie-
waż kwestia ta zależy od determinacji, 
chęci rozwoju, kończąc na aspektach 
finansowych. Kurs UEFA Pro jest dosyć 
kosztowny.
\\\  Co ciekawego dzieje się na kur-
sach trenerskich?
Osobiście przeszedłem trochę inną 
ścieżkę niż obecna i miałem możliwość 
uczestniczenia w kursie UEFA A. Kursy 
z pewnością cały czas się udoskonala i 
są one na wyższym poziomie niż kilka 
lat temu.
\\\  Czy udało Ci się nawiązać jakieś 
ciekawe znajomości na kursach?
Poznałem kilka fajnych osób, które czę-
sto spotykam na boiskach, grając prze-
ciwko sobie mecze. Bardzo ciekawym 
doświadczeniem jest poznanie oraz 
słuchanie doświadczonych i znanych 
trenerów, którzy często prowadzą zaję-
cia na kursach.
\\\  Czy trenerzy dobrze zarabiają?
Kwestia zarobków jest z pewnością 
kwestią indywidualną i zależy również 
od klubu, w którym się pracuje. Mło-
dy trener, dopiero zaczynający swoją 
przygodę, w większości przypadków 
nie może liczyć na zbyt wysokie zarobki. 
Jednakże patrząc na poprzednie lata, 
na pewno pod tym względem trenerzy 
mają trochę lepiej, ponieważ kilka lat 
temu często trenowanie opierało się na 
wolontariacie i za prowadzenie zajęć nie 
pobierało się wynagrodzenia.
\\\  Jakie cechy powinien mieć dobry 
trener?
Tych cech jest bardzo dużo i chyba cięż-
ko je wszystkie wymienić. Trener musi 

być nauczycielem, psychologiem czy po 
trochu również rodzicem. Moim zda-
niem powinien wykazywać się przede 
wszystkim zaangażowaniem i chęciami 
do pracy, tak aby zarażać swoją pasją 
do piłki najmłodszych. Bardzo ważne 
jest, aby przekazywać pewne cenne 
wartości, jak np. wytrwałość w dążeniu 
do celów czy szacunek do innych i do 
wykonywanych obowiązków.
\\\  Co sprawia Ci najwięcej satysfakcji 
w pracy trenera?
Tak jak wtedy, kiedy grałem jako zawod-
nik, tak i teraz mogę odpowiedzieć, że 

zdecydowanie rozgrywanie meczów. 
Nie potrafię sobie wyobrazić weeken-
du bez meczu. Po to trenuje się cały ty-
dzień, aby wyjść na mecz i rywalizować 
z przeciwnikami. Motywujące do pracy 
są również momenty, gdy zawodnik z 
pełnym zaangażowaniem trenuje i robi 
postępy w swojej grze. W pracy z dzieć-
mi z pewnością mogę powiedzieć, że 
najprzyjemniejsze jest to, kiedy można 
usłyszeć, że trener jest najfajniejszy i 
najlepszy na świecie, z tym chyba nic 
innego nie może się równać.

Rozmawiał Rafał Lipski

Jak zostać trenerem futbolu? 

Dobry trener powinien wykazywać się zaangażowaniem i chęciami do pracy, 
tak aby zarażać swoja pasja do piłki najmłodszych
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